中国骨伤 圆园园怨 年 员员 月第 圆圆 卷第 员员 期 悦澡蚤灶葬 允 韵则贼澡燥责 驭 栽则葬怎皂葬袁晕燥增援圆园园怨袁灾燥造援圆圆袁晕燥援员员

基金项目院广西青年科学基金项目渊编号院桂科青 园苑圆愿员园猿冤
通讯作者院 林慧敏 栽藻造院园苑苑苑 圆愿苑圆愿远 耘 皂葬蚤造院 造蚤灶澡怎蚤皂蚤灶员愿岳赠葬澡燥燥援
糟燥皂援糟灶

由各种原因所致的骨不连是临床常见而棘手的问题遥 长

期以来袁骨不连的修复主要采用自体骨移植和渊或冤结合同种

异体骨移植的方法遥 引导性骨再生及骨诱导再生是近年新兴

的修复骨缺损及骨不连的有效手段遥 本院自 圆园园远 年 猿 月至

圆园园怨 年 猿 月袁将此两种方法结合应用于临床治疗各种骨不连

患者 员苑 例袁取得了良好的效果袁报告如下遥

员 临床资料

本组 员苑 例袁男 员园 例袁女 苑 例曰年龄 苑耀缘圆 岁袁平均 猿圆 岁曰
胫骨 员园 例袁桡骨 缘 例袁锁骨 圆 例遥致伤原因院车祸伤 怨 例袁重物

压伤 缘 例袁机器绞伤 猿 例遥 受伤至入院时间 苑耀猿远 个月袁平均

员圆 个月遥 入院前均已采用手术治疗袁其中袁手术 员 次者 员园 例袁
圆 次者 缘 例袁猿 次者 圆 例遥骨不连部位均位于骨干袁皮肤软组织

条件较好遥载 线检查增生性骨不连 员员 例袁萎缩性骨不连 远 例遥
圆 治疗方法

常规手术入路暴露骨折端袁注意保护骨膜的完整性袁拆除

原有的内固定袁咬除两断端硬化骨并钻通骨髓腔遥所有的骨折

自体深筋膜复合自体红骨髓移植治疗骨不连

林慧敏 员袁吴恒烜 圆袁黄粹业 员袁马世前 员

渊员援钦州市第二人民医院骨一科袁广西 钦州 缘猿缘园园园曰圆援广东省厚街市人民医院骨科冤

揖摘要铱 目的院根据膜引导性骨再生与骨诱导再生的理论袁将自体深筋膜复合自体红骨髓移植治疗骨不连袁为临

床寻找一种简便有效的治疗骨不连的方法遥 方法院自 圆园园远 年 猿 月至 圆园园怨 年 猿 月袁采用自体深筋膜复合自体红骨髓移

植的方法对 员苑 例骨不连患者进行治疗袁男 员园 例袁女 苑 例曰年龄 苑耀缘圆 岁袁平均 猿圆 岁曰胫骨 员园 例袁桡骨 缘 例袁锁骨 圆 例遥
受伤至入院时间 苑耀猿远 个月袁平均 员圆 个月遥 入院前已手术 员 次者 员园 例袁圆 次者 缘 例袁猿 次者 圆 例遥 骨不连部位均位于骨

干袁皮肤软组织条件较好遥载 线片显示增生性骨不连 员员 例袁萎缩性骨不连 远 例遥均拆除原有内固定物袁重新用髓内钉或

钢板内固定袁并用自体深筋膜密闭缝合骨折端袁内注入自体红骨髓遥 结果院 员苑 例患者均获得随访袁时间 缘 个月耀圆 年袁平
均 员 年遥 骨折临床愈合时间 员圆耀圆园 周袁平均 员远 周遥 术后根据骨折愈合标准对疗效进行评估院优 员源 例袁良 圆 例袁差 员 例遥
结论院自体深筋膜复合自体红骨髓移植治疗骨不连袁骨折愈合时间短袁适合于骨不连位于骨干袁皮肤软组织条件较好的

患者遥
揖关键词铱 骨折袁不愈合曰 深筋膜曰 骨髓移植

阅藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 则藻凿 遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼葬贼蚤燥灶 枣燥则 贼澡藻 贼则藻葬贼皂藻灶贼 燥枣 枣则葬糟贼怎则藻 灶燥灶怎灶蚤燥灶 蕴陨晕 匀怎蚤
皂蚤灶元袁宰哉匀藻灶早 曾怎葬灶袁匀哉粤晕郧 悦怎蚤 赠藻袁酝粤 杂澡蚤 择蚤葬灶援 元栽澡藻 圆灶凿 孕藻燥责造藻鸳泽 匀燥泽责蚤贼葬造 燥枣 匝蚤灶扎澡燥怎袁匝蚤灶扎澡燥怎 缘猿缘园园园袁郧怎葬灶早曾蚤袁悦澡蚤灶葬
粤月杂栽砸粤悦栽 韵遭躁藻糟贼蚤增藻院粤糟糟燥则凿蚤灶早 贼燥 遭燥灶藻 则藻早藻灶藻则葬贼蚤燥灶 怎灶凿藻则 贼澡藻 皂藻皂遭则葬灶藻 葬灶凿 贼澡藻 遭燥灶藻 则藻早藻灶藻则葬贼蚤燥灶 凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂鄄
责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 则藻凿 遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼葬贼蚤燥灶 葬责责造蚤藻凿 蚤灶 贼澡藻 贼则藻葬贼皂藻灶贼 燥枣 枣则葬糟贼怎则藻 灶燥灶怎灶蚤燥灶袁蚤灶 燥则凿藻则 贼燥 枣蚤灶凿 葬 泽蚤皂责造藻 葬灶凿
藻枣枣藻糟贼蚤增藻 糟造蚤灶蚤糟葬造 贼则藻葬贼皂藻灶贼 燥枣 灶燥灶怎灶蚤燥灶援 酝藻贼澡燥凿泽院杂蚤灶糟藻 酝葬则糟澡 圆园园远 贼燥 酝葬则糟澡 圆园园怨袁员苑 责葬贼蚤藻灶贼泽 燥枣 枣则葬糟贼怎则藻 灶燥灶怎灶蚤燥灶 憎藻则藻
贼则藻葬贼藻凿 遭赠 贼澡藻 凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼葬贼蚤燥灶袁蚤灶糟造怎凿藻凿 员园 皂葬造藻泽 葬灶凿 苑 枣藻皂葬造藻泽袁葬早藻凿 枣则燥皂 苑 贼燥
缘圆 赠藻葬则泽 燥造凿渊皂藻葬灶泽 猿圆 赠藻葬则泽冤援 栽澡藻则藻 憎藻则藻 员园 糟葬泽藻泽 燥枣 贼蚤遭蚤葬袁缘 糟葬泽藻泽 燥枣 则葬凿蚤怎泽袁圆 糟葬泽藻泽 燥枣 糟造葬增蚤糟造藻援 陨灶躁怎则藻凿 贼燥 葬凿皂蚤泽泽蚤燥灶 贼蚤皂藻 憎葬泽
枣则燥皂 苑 贼燥 猿远 皂燥灶贼澡泽 渊皂藻葬灶泽 员圆 皂燥灶贼澡泽冤援 栽藻灶 糟葬泽藻泽 怎灶凿藻则憎藻灶贼 燥责藻则葬贼蚤燥灶 枣燥则 员 贼蚤皂藻袁缘 糟葬泽藻泽 枣燥则 贼憎蚤糟藻 葬灶凿 圆 糟葬泽藻泽 枣燥则 猿 贼蚤皂藻泽援
栽澡藻 责燥泽蚤贼蚤燥灶 燥枣 灶燥灶怎灶蚤燥灶 憎藻则藻 葬造造 葬贼 遭燥灶藻 泽澡葬枣贼 葬灶凿 贼澡藻 糟燥灶凿蚤贼蚤燥灶 燥枣 贼澡藻 泽噪蚤灶 葬灶凿 泽燥枣贼 贼蚤泽泽怎藻 憎葬泽 早燥燥凿援 载 则葬赠 枣蚤造皂 泽澡燥憎藻凿 员员
糟葬泽藻泽 燥枣 澡赠责藻则责造葬泽蚤葬 灶燥灶怎灶蚤燥灶袁远 糟葬泽藻泽 燥枣 泽澡则蚤灶噪蚤灶早援 栽澡藻 燥则蚤早蚤灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶 憎藻则藻 则藻皂燥增藻凿 葬灶凿 贼澡藻 蚤灶贼则葬皂藻凿怎造造葬则赠 灶葬蚤造 燥则 责造葬贼藻 枣蚤曾鄄
葬贼蚤燥灶 憎藻则藻 则藻 怎泽藻凿袁葬灶凿 枣则葬糟贼怎则藻 藻灶凿泽 憎藻则藻 泽怎贼怎则藻凿 糟造燥泽藻凿 遭赠 葬怎贼燥早藻灶燥怎泽 凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 葬灶凿 蚤皂责造葬灶贼藻凿 憎蚤贼澡 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 则藻凿 遭燥灶藻
皂葬则则燥憎援 砸藻泽怎造贼泽院杂藻增藻灶贼藻藻灶 责葬贼蚤藻灶贼泽 憎藻则藻 枣燥造造燥憎藻凿 怎责 枣燥则 枣则燥皂 缘 皂燥灶贼澡泽 贼燥 圆 赠藻葬则泽 憎蚤贼澡 葬灶 葬增藻则葬早藻 燥枣 员 赠藻葬则援 云则葬糟贼怎则藻 澡藻葬造蚤灶早
贼蚤皂藻 憎葬泽 枣则燥皂 员圆 贼燥 圆园 憎藻藻噪泽 渊皂藻葬灶泽 员远 憎藻藻噪泽冤援 粤糟糟燥则凿蚤灶早 贼燥 贼澡藻 糟则蚤贼藻则蚤葬 燥枣 枣则葬糟贼怎则藻 澡藻葬造蚤灶早 贼燥 葬泽泽藻泽泽 藻枣枣蚤糟葬糟赠袁贼澡藻 则藻泽怎造贼泽
憎藻则藻 藻曾糟藻造造藻灶贼 蚤灶 员源 糟葬泽藻泽袁早燥燥凿 蚤灶 圆 糟葬泽藻泽 葬灶凿 责燥燥则 蚤灶 员 糟葬泽藻援 悦燥灶糟造怎泽蚤燥灶院阅藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 则藻凿
遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼葬贼蚤燥灶 枣燥则 贼澡藻 贼则藻葬贼皂藻灶贼 燥枣 枣则葬糟贼怎则藻 灶燥灶怎灶蚤燥灶 蚤泽 泽怎蚤贼葬遭造藻 葬贼 贼澡藻 遭燥灶藻 泽澡葬枣贼 葬灶凿 早燥燥凿 糟燥灶凿蚤贼蚤燥灶 燥枣 泽噪蚤灶 葬灶凿
泽燥枣贼 贼蚤泽泽怎藻援 栽澡藻 皂藻贼澡燥凿 澡葬泽 遭藻藻灶 燥遭泽藻则增藻凿 贼澡葬贼 贼澡藻 枣则葬糟贼怎则藻 澡藻葬造蚤灶早 贼蚤皂藻 蚤泽 泽澡燥则贼援
运藻赠 憎燥则凿泽 云则葬糟贼怎则藻泽袁怎灶怎灶蚤贼藻凿曰 阅藻藻责 枣葬泽糟蚤葬曰 月燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼葬贼蚤燥灶

在澡燥灶早早怎燥 郧怎泽澡葬灶早 辕 悦澡蚤灶葬 允 韵则贼澡燥责 驭 栽则葬怎皂葬袁圆园园怨袁圆圆渊员员冤院愿缘怨 愿远员 憎憎憎援扎早早泽扎扎援糟燥皂

·经验交流·

859窑 窑

中国骨伤 圆园园怨 年 员员 月第 圆圆 卷第 员员 期 悦澡蚤灶葬 允 韵则贼澡燥责 驭 栽则葬怎皂葬袁晕燥增援圆园园怨袁灾燥造援圆圆袁晕燥援员员

图 员 男袁猿愿 岁袁因车祸致右锁骨中段骨折袁行切开复位克氏针及钢丝内固定遥 术后 怨 个月内固定松动袁骨折不愈合 员葬援骨折术后 怨 个月 载 线

片示骨折端骨质硬化尧萎缩 员遭援拆除原内固定袁行可吸收螺钉内固定袁自体深筋膜复合自体红骨髓移植术后 载 线片 员糟援术后 员圆 周袁骨折端骨

痂形成但连续性骨痂较少 员凿援术后 员远 周袁骨折愈合

云蚤早援员 粤 猿愿 赠藻葬则 燥造凿 皂葬灶 憎蚤贼澡 则蚤早澡贼 皂蚤凿凿造藻 枣则葬糟贼怎则藻 燥枣 糟造葬增蚤糟造藻 糟葬怎泽藻凿 遭赠 则燥葬凿 葬糟糟蚤凿藻灶贼袁贼澡藻 枣则葬糟贼怎则藻 凿蚤泽怎灶蚤燥灶 葬贼 贼澡 怨贼澡 皂燥灶贼澡 葬枣贼藻则 枣蚤曾葬贼蚤燥灶 憎蚤贼澡 运蚤则泽糟澡灶藻则
憎蚤则藻 员葬援晕蚤灶藻 皂燥灶贼澡泽 葬枣贼藻则 载 则葬赠 枣蚤造皂 泽澡燥憎藻凿 遭燥灶藻 枣则葬糟贼怎则藻 泽糟造藻则燥泽蚤泽袁葬贼则燥责澡赠 员遭援砸藻皂燥增葬造 燥枣 贼澡藻 燥则蚤早蚤灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶袁载 则葬赠 枣蚤造皂 葬枣贼藻则 蚤灶贼藻则灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶 憎蚤贼澡
葬遭泽燥则遭葬遭造藻 泽糟则藻憎袁凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 则藻凿 遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼 则藻糟蚤责蚤藻灶贼 员糟援栽憎藻造增藻 憎藻藻噪泽 葬枣贼藻则 凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 遭燥灶藻
皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼葬贼蚤燥灶袁贼澡藻 枣则葬糟贼怎则藻 糟葬造造怎泽 枣燥则皂葬贼蚤燥灶 遭怎贼 造藻泽泽 糟燥灶贼蚤灶怎蚤贼赠 员凿援杂蚤曾贼藻藻灶 憎藻藻噪泽 葬枣贼藻则 凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 则藻凿 遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽鄄
责造葬灶贼袁枣则葬糟贼怎则藻 澡藻葬造蚤灶早

图 圆 男袁缘园 岁袁左尺桡骨骨折袁行切开复位钢板内固定术袁术后 远 个月内固定松动袁骨折移位袁骨折不愈合 圆葬援骨折术后 远 个月 载 线片示内固

定松动袁骨折移位袁无骨痂生长 圆遭援拆除原内固定袁行加长钢板内固定袁自体深筋膜复合自体红骨髓移植术后 员苑 个月 载 线片袁骨折愈合 图 猿
女袁源猿 岁袁车祸致右胫腓骨粉碎性骨折袁行切开复位钢板内固定术袁术后 员园 个月骨折未愈合 猿葬援骨折术后 缘 个月 载 线片示无骨痂生长 猿遭援拆
除原内固定袁行钢板内固定及外固定支架固定袁自体深筋膜复合自体红骨髓移植术后 载 线片 猿糟援术后 远 个月袁骨折愈合

云蚤早援圆 粤 缘园 赠藻葬则 燥造凿 皂葬灶 憎蚤贼澡 贼澡藻 造藻枣贼 怎造灶葬 葬灶凿 则葬凿蚤怎泽 枣则葬糟贼怎则藻 憎葬泽 贼则藻葬贼藻凿 憎蚤贼澡 燥责藻灶 则藻凿怎糟贼蚤燥灶 葬灶凿 责造葬贼藻 枣蚤曾葬贼蚤燥灶袁远 皂燥灶贼澡泽 造葬贼藻则 蚤灶贼藻则灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶 造燥燥泽藻灶鄄
蚤灶早袁枣则葬糟贼怎则藻 凿蚤泽责造葬糟藻皂藻灶贼袁灶燥灶 澡藻葬造蚤灶早 枣则葬糟贼怎则藻泽 圆葬援杂蚤曾 皂燥灶贼澡泽 葬枣贼藻则 燥责藻则葬贼蚤燥灶 载 则葬赠 枣蚤造皂 泽澡燥憎藻凿 贼澡藻 造燥燥泽藻灶蚤灶早 燥枣 蚤灶贼藻则灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶袁枣则葬糟贼怎则藻 凿蚤泽责造葬糟藻鄄
皂藻灶贼袁灶燥 糟葬造造怎泽 早则燥憎贼澡 圆遭援杂藻增藻灶贼藻藻灶 皂燥灶贼澡泽 葬枣贼藻则 则藻皂燥增葬造 燥枣 贼澡藻 燥则蚤早蚤灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶袁贼澡藻 造燥灶早藻则 责造葬贼藻 枣蚤曾葬贼蚤燥灶 憎葬泽 怎泽藻凿袁凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽
遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼藻凿袁载 则葬赠 枣蚤造皂 泽澡燥憎藻凿 枣则葬糟贼怎则藻 澡藻葬造蚤灶早 云蚤早援猿 粤 源猿 赠藻葬则 燥造凿 憎燥皂葬灶 憎蚤贼澡 糟燥皂皂蚤灶怎贼藻凿 枣则葬糟贼怎则藻 燥枣 则蚤早澡贼 贼蚤遭蚤葬 葬灶凿 枣蚤遭怎造葬 糟葬怎泽藻凿 遭赠
葬糟糟蚤凿藻灶贼袁燥责藻灶 则藻凿怎糟贼蚤燥灶 葬灶凿 责造葬贼藻 蚤灶贼藻则灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶袁员园 皂燥灶贼澡泽 葬枣贼藻则 枣蚤曾葬贼蚤燥灶 枣则葬糟贼怎则藻泽 灶燥 澡藻葬造蚤灶早 猿葬援云蚤增藻 皂燥灶贼澡泽 葬枣贼藻则 燥责藻则葬贼蚤燥灶 载 则葬赠 枣蚤造皂泽 泽澡燥憎藻凿 灶燥
遭燥灶藻 糟葬造造怎泽 早则燥憎贼澡 猿遭援砸藻皂燥增葬造 燥枣 贼澡藻 燥则蚤早蚤灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶袁载 则葬赠 枣蚤造皂 葬枣贼藻则 贼澡藻 责造葬贼藻 枣蚤曾葬贼蚤燥灶 葬灶凿 藻曾贼藻则灶葬造 枣蚤曾葬贼蚤燥灶袁凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 遭燥灶藻
皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼葬贼蚤燥灶 猿糟援杂蚤曾 皂燥灶贼澡泽 葬枣贼藻则 凿藻藻责 枣葬泽糟蚤葬 糟燥皂责燥泽蚤贼藻 葬怎贼燥造燥早燥怎泽 则藻凿 遭燥灶藻 皂葬则则燥憎 贼则葬灶泽责造葬灶贼 枣则葬糟贼怎则藻 澡藻葬造蚤灶早

端均进行了修整袁使之形成相对应的紧嵌状态遥尽量用髓内钉

固定袁如条件不允许袁也可用薄钢板固定遥于切口内袁如局部条

件不允许袁可在靠近骨折的肢体切取长 员园 糟皂袁宽与骨周长相

同的深筋膜遥 以骨折端为中心将深筋膜包绕于骨折端上下的

骨体遥 用 园 辕 猿 丝线行侧面连续缝合袁两端与骨膜连续缝合袁使
其形成一个密封的管腔袁包绕骨断端遥 用 员圆 号针头于髂前上

棘处抽取髂骨红骨髓约 员园 皂造袁注入密闭的骨断端处袁注意观

察如有渗漏袁应修补缝合袁术后常规放置引流尧抗炎尧止血等治

疗遥 若用薄钢板螺钉固定袁深筋膜的长度超过钢板长度 源 糟皂遥
钢板固定后将深筋膜缝合及与骨膜缝合袁 使其形成密闭的管

腔包绕骨断端并注入红骨髓 员园 皂造遥 典型病例见图 员原猿遥
猿 结果

猿援 员 疗效评定标准 参照中华医学会骨科分会的骨折愈合

标准判定及骨不连往往合并骨折端的增生或萎缩袁 手术时需

咬除骨折端部分骨质的特点袁自拟骨不连疗效标准如下院优袁
肢体无短缩袁局部无压痛袁无纵向扣击痛袁载 线片显示骨痂较

多袁有连续性骨痂生长袁对位对线好袁骨折线模糊袁无畸形愈

合袁皮肤愈合良好袁关节功能无影响曰良袁肢体短缩约圆 糟皂袁局部

无压痛袁无纵向扣击痛遥 载 线片显示有中等骨痂形成袁骨折端

功能对位袁无明显成角袁旋转畸形袁皮肤愈合良好袁邻近关节屈

伸轻度受限曰差袁肢体明显缩短逸圆 糟皂袁载 线片显示骨折对位

对线达功能复位要求袁骨折延迟愈合或不愈合遥分别于治疗后

员圆尧员远尧圆园 周按评定标准对疗效进行评定遥
猿援 圆 治疗结果 本组病例均获随访袁时间 源 个月耀圆 年袁骨折

临床愈合时间 员圆耀圆园 周袁平均 员远 周袁本组病例伤口全部玉期

愈合袁不同时间点疗效评价结果见表 员遥 员 例胫骨骨折手术前

已行 圆 次手术袁员 次骨折钢板内固定袁员 次髂骨植骨袁骨折已 圆
年袁手术后 圆园 周效果仍差袁后经带血管蒂腓骨移植治疗愈合遥

圆遭圆葬 猿糟猿葬 猿遭

员遭员葬 员糟 员凿

860窑 窑

中国骨伤 圆园园怨 年 员员 月第 圆圆 卷第 员员 期 悦澡蚤灶葬 允 韵则贼澡燥责 驭 栽则葬怎皂葬袁晕燥增援圆园园怨袁灾燥造援圆圆袁晕燥援员员

本刊关于野通讯作者冶有关事宜的声明

本刊要求集体署名的文章必须明确通讯作者遥 凡文章内注明通讯作者的稿件袁与该稿件相关的一切事宜渊包括邮寄稿

件尧收稿通知单尧退稿尧退修稿件尧校样尧版面费尧稿费尧赠刊等冤均与通讯作者联系遥 如文内未注明通讯作者的文章袁按国际

惯例袁有关稿件的一切事宜均与第一作者联系袁特此声明浴
叶中国骨伤曳杂志社

表 员 治疗后不同时间点疗效结果

栽葬遭援员 耘枣枣蚤糟葬糟赠 则藻泽怎造贼泽 葬贼 凿蚤枣枣藻则藻灶贼 贼蚤皂藻泽 葬枣贼藻则 贼则藻葬贼皂藻灶贼

源 讨论

源援 员 手术适应证和禁忌证 长骨骨不连的外科治疗较为棘

手袁治疗要求是尽可能恢复骨长度袁维持良好的骨折对位对线

以及固定牢靠等袁但关键是促进骨的愈合遥 目前袁骨不连的治

疗方法主要有院植骨和内固定植骨袁外固定术袁物理治疗袁骨诱

导治疗袁经皮自体红骨髓移植袁基因治疗等咱员暂遥 如果皮肤软组

织条件较好袁均适合用本术式遥局部皮肤条件不好及骨外露的

患者应慎重遥 如有长段的骨缺损袁应加用自体骨移植遥
源援 圆 自体深筋膜复合自体红骨髓移植治疗骨不连的优点

导致骨不连的主要原因是院 骨受损后不同组织细胞向缺损处

迁移和再生速度不同袁 来自周围组织的成纤维细胞的迁移较

成骨潜能细胞快遥 传统治疗骨不连方法是取自体骨移植或人

工骨移植袁增加了患者的痛苦和经济负担遥且由于骨折后骨膜

破裂袁失去了屏障作用袁来自周围组织的成纤维细胞向骨折端

的迁移较成骨潜能细胞快袁从而使骨折端的愈合不良遥引导性

骨再生通过在骨缺损处放置膜袁作为一种机械屏障袁可将周围

结缔组织阻挡于缺损外袁产生特殊的再生空间袁使骨生成细胞

优先生长袁产生新骨袁达到促进骨性愈合的目的咱圆暂遥 膜引导性

骨再生在动物实验中取得了确切的效果袁 我们在应用于临床

前进行了充分的动物实验咱猿暂遥 既往的膜材料可分为可降解膜

和不可降解膜袁不可降解膜需二次手术取出袁且该类膜材料造

价昂贵遥可降解性膜材料在体内降解速度不一袁降解速度难以

与骨愈合速度同步遥 某些降解产物局部潴留袁 易导致炎性反

应遥深筋膜质地柔韧袁取材方便袁其维持空间的性能极好袁易于

塑形遥 而且自体深筋膜是自身组织袁相容性好袁无机体免疫排

斥反应的担忧袁是一种理想的膜材料遥我们通过抽取红骨髓注

入到骨断端处袁在管腔内形成完整的血肿遥密闭缝合的深筋膜

能保护与稳定血肿袁使血肿内的活性物质不散失袁刺激各种凝

血物质释放袁促进血小板尧纤维蛋白附着咱源暂袁为生长因子聚集

和分布提供一个必要条件遥 在正常的骨断端剥离外骨膜并不

影响骨的愈合遥 张浩等咱缘暂认为院在膜引导骨再生中袁去除外骨

膜后对于膜管内尧膜管外成骨过程均无影响遥 根据以上观点袁
本法应用自体深筋膜代替外骨膜遥解决了成人骨膜较薄袁且经

一次手术后袁骨膜结构紊乱袁难于密闭缝回原位的缺点遥 自体

深筋膜复合自体红骨髓移植在治疗骨不连中具有骨折愈合时

间短尧质量高等优点袁能减轻患者的痛苦和经济负担袁值得在

临床中推广应用遥 但由于本组病例较少袁开展时间较短袁尚有

待于进一步的临床论证遥
参考文献

咱员暂 刘欣伟袁 牛云飞袁 张春才袁 等援 骨不连的治疗进展援 中国骨伤袁
圆园园苑袁圆园渊远冤院源圆愿 源圆怨援

咱圆暂 薛英袁 刘强 援 膜引导性骨再生研究进展 援 国际骨科学杂志袁
圆园园远袁圆苑渊圆冤院员员园 员员圆援

咱猿暂 林慧敏袁 苏伟援 自体深筋膜复合自固化磷酸钙在引导性骨再生

技术中修复节段性骨缺损的实验研究 援 中华医学百科杂志袁
圆园园远袁愿圆渊怨冤院员 猿援

咱源暂 韵憎藻灶 郧砸袁允葬糟噪泽燥灶 允袁悦澡藻澡则燥怎凿蚤 月袁藻贼 葬造援 粤 孕蕴郧粤 皂藻皂遭则葬灶藻 糟燥灶鄄
贼则燥造造蚤灶早 糟藻造造 遭藻澡葬增蚤燥怎则 枣燥则 责则燥皂燥藻蚤灶早 贼蚤泽泽怎藻 则藻早藻灶藻则葬贼蚤燥灶援 月蚤燥鄄
皂葬贼藻蚤葬造泽袁圆园园缘袁圆远渊猿缘冤院苑源源苑 苑源缘远援

咱缘暂 张浩袁卢世璧袁王继芳援 去除外骨膜对引导性骨再生模型成骨过

程的影响援 中华外科杂志袁员怨怨愿袁猿远渊缘冤院圆苑愿
渊收稿日期院圆园园怨原园远原圆猿 本文编辑院王宏冤

时间渊周冤 优 良 差

员圆 源 怨 源
员远 员园 缘 圆
圆园 员源 圆 员

·读者·作者·编者·

861窑 窑